2

[image: Герб_2004]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	02.12.2019
	№ 2448-па

г.Нефтеюганск

О подготовке документации по планировке межселенной территории
для размещения объекта: «Обустройство куста скважин № 23 Соровского месторождения Восточно-Вуемского лицензионного участка» (ш. 9711)»

В соответствии со статьей 45, пунктом 16 статьи 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Нефтеюганский район, постановлением администрации Нефтеюганского района от 15.10.2018 № 1732-па-нпа «Об утверждении порядка подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой на основании решения Главы Нефтеюганского района и порядка принятия решения об утверждении документации по планировке территории Нефтеюганского района», на основании заявления общества с ограниченной ответственностью «Сервисная Нефтяная Компания» (далее – ООО «Сервисная Нефтяная Компания») от 31.10.2019 № 936/10-19  п о с т а н о в л я ю:

1. Подготовить проект планировки и проект межевания территории (далее – Документация) для размещения объекта: «Обустройство куста скважин № 23 Соровского месторождения Восточно-Вуемского лицензионного участка» (ш. 9711)»  (приложение № 1).
2. Утвердить задание на разработку документации по планировке территории для размещения объекта: «Обустройство куста скважин № 23 Соровского месторождения Восточно-Вуемского лицензионного участка» (ш. 9711)» (приложение № 2).
3. Рекомендовать ООО «Сервисная Нефтяная Компания» осуществить подготовку Документации для размещения объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, и представить подготовленную Документацию в комитет по  градостроительству администрации Нефтеюганского района на проверку.
4. Комитету по градостроительству администрации Нефтеюганского района (Крышалович Д.В.):
4.1. Организовать учет предложений от физических и юридических лиц
о порядке, сроках подготовки и содержании Документации.
4.2. Осуществить проверку подготовленной на основании настоящего постановления Документации в течение двадцати рабочих дней со дня поступления Документации в комитет по градостроительству администрации Нефтеюганского района на соответствие требованиям пункта 10 статьи 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Югорское обозрение» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Нефтеюганского района.
6. Контроль за выполнением постановления возложить на директора
департамента имущественных отношений – заместителя главы Нефтеюганского
района Бородкину О.В.

Исполняющий обязанности
Главы района							С.А.Кудашкин

Приложение № 1
к постановлению администрации Нефтеюганского района
от 02.12.2019 № 2448-па

СХЕМА
размещения объекта: «Обустройство куста скважин № 23 Соровского
месторождения Восточно-Вуемского лицензионного участка» (ш. 9711)»
[image: C:\Users\HusnutdinovaLA\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Word\2_page-0001.jpg]

Приложение № 2
к постановлению администрации Нефтеюганского района
[bookmark: _GoBack]от 02.12.2019 № 2448-па

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ
на разработку документации по планировке территории

	для размещения объекта: «Обустройство куста скважин № 23 Соровского месторождения Восточно-Вуемского лицензионного участка» (ш. 9711)

	(наименование территории, наименование объекта(ов) капитального строительства, для размещения

	которого(ых) подготавливается документация по планировке территории)

	№ п/п
	Существенные условия
	Исходные данные

	1.
	Вид разрабатываемой документации по планировке территории
	Проект планировки территории, содержащий проект межевания территории.

	2.
	Инициатор подготовки документации по планировке территории
	ООО «Соровскнефть».

	3.
	Источник финансирования работ по подготовке документации по планировке территории
	Собственные средства
ООО «Соровскнефть»
ОГРН 1077203059548 от 30 ноября 2007 г.
Юридический адрес
625002, Тюменская область, город Тюмень, улица Орджоникидзе, 5
ИНН 7202170632 / КПП 720301001.

	4.
	Вид и наименование планируемого к размещению объекта капитального строительства, его основные характеристики
	«Обустройство куста скважин № 23 Соровского месторождения Восточно-Вуемского лицензионного участка»
(ш. 9711), в том числе:
- Линия электропередачи воздушная, кабельная всех классов напряжения дорога автомобильная с усовершенствованным облегченным или переходным типом дорожного покрытия (Дорога автомобильная на куст скважин №23;Линии электропередач воздушные на куст скважин №23);
- Площадка производственная
(Узел № 1, Узел № 3);
- Площадка производственная
(Узел № 2, Узел № 4);
- Площадка производственная
(Куст скважин № 23).

	6.
	Населенные пункты, поселения, городские округа, муниципальные районы, в отношении территорий которых осуществляется подготовка документации
по планировке территории
	Ханты-Мансийский автономный
округ – Югра, Нефтеюганский район, Нефтеюганское лесничество, Салымское участковое лесничество, квартал 810, 811, 843, номер кадастрового квартала 86:08:0030702.

	7.
	Состав документации
по планировке территории
	Проект планировки территории:
Основная часть:
- текстовая часть;
- чертежи межевания территории;
Материалы по обоснованию проекта
Проект межевания территории.

	8.
	Сведения об инженерных изысканиях
	Инженерные изыскания выполнены
в 2019 году согласно договору субподряда от 17.07.2019
№ ТННЦ-11165/19.

image2.jpeg
Coposckoe

BOCTOYHO-CANBIMCKUIA

ThichThMTap

Torvera

YcnoeHble 0603HaveHns

|:| - rPaHNLIa UCTIPALLIMBAEMOTO 3eMENBHOTO y4acTKa
oBo3Havenne x/a nyTei

- rpaHNLia CyLLECTBYIOLLMX BOAHBIX OGLEKTOB
: - rpaHMLa CyLYECTBYIOLUMX MArMCTPasbHbIX Fa30MPOBOAOB
Fi" - o6osnavenme nunwii N3N

BOGTOYHO-BYEMCKM

Koopaunata Nt

_— KoopauHata Ne2

> KooppuHata Ne3

Macuwra6 1:200 000

image1.jpeg